
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении инвестиционных про
грамм АО «Корякэнерго» в сфере водо
снабжения и водоотведения сельского 
поселения «село Пахачи» Олюторского 
муниципального района на 2017-2023 
годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 №641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», на основании обращения АО «Корякэнерго» от 26.09.2016 
№ 2105/03 и в соответствии с протоколом Правления Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2016 № 38

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу АО «Корякэнерго» в сфере во
доснабжения сельского поселения «село Пахачи» Олюторского муниципально
го района на 2017-2023 годы согласно приложениям 1-4.

2. Утвердить инвестиционную программу АО «Корякэнерго» в сфере во
доотведения сельского поселения «село Пахачи» Олюторского муниципального 
района на 2017-2022 годы согласно приложениям 5 - 8 .

3. Настоящее по^^тав^ение вступает в силу через десять дней после его
официального опу^й щ рван й й ^^

Руководитель О.Н. Кукиль



Приложение № 1 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2016 № 313

Паспорт инвестиционной программы в сфере водоснабжения сельского поселения "село Пахачи" 
Олюторского муниципального района Камчатского края

АО "Корякэнерго"

№ п/п Показатели

1.
Наименование организации, в отношении которой 
разработана инвестиционная программа в сфере 
водоснабжения

Акционерное общество "Корякэнерго"

2. Местонахождение регулируемой организации
юридический адрес: 683013, Камчатский край, г. Петропавловск- 
Камчатский, ул. Озерная 41

3. Сроки реализации инвенстиционной программы 2017-2023 гг.

4. Наименование инвестиционного проекта
Модернизация системы централизованного водоснабжения 
сельского поселения "село Пахачи" Олюторского муниципального 
района Камчатского края

5.
Обоснование необходимости реализации проекта 
инвестпрограммы, в т.ч.

Обеспечение надежности работы системы централизованного 
холодного водоснабжения, обеспечение доступности услуг 
водоснабжения для потребителей с. Пахачи.

5.1. -решаемые задачи

Реконструкция части внутрипоселковых сетей холодного 
водоснабжения и присоединение потребителей. Монтаж ремонтных 
камер на водоводе на переходе через лиман, модернизация дюкера 
через лиман р. Пахача и устройство системы поверхностного 
водозабора станции 1-го подъема. Решение технических проблем, 
связанных с износом насосного оборудования (станции 1-го и 2-го 
подъема воды).

6.

Основание включения инвестиционного проекта в 
инвестиционную программу (решение 
Правительства РФ, федеральные, региональные и 
муниципальные программы) 
программы и др.)

1. Федеральный закон от 07.12.2011 №416 -ФЗ "О водоснабжении и 
водоотведении",
2. Постановление Правительства Российской Федерации от 
29.07.2013 №641 "Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения",
3.Техническое задание на разработку инвестиционной программы 
АО "Корякэнерго" по модернизации системы централизованного 
водоснабжения сельского поселения "село Пахачи" Олюторского 
муниципального района Камчатского края, утвержденное главой 
сельского поселения "село Пахачи" от 29.04.2016 г.

7. Контактная информация лица, ответственного за 
разработку инвестиционной программы

начальник ТТО: Александр Семенович Марфенин (84152) 46-28-98 
(доб.237),

начальник ПЭО: Ирина Владимировна Ерышева (84152)46-26-47 
(доб.205)

8.
Наименование органа исполнительной власти 
субъекта РФ или органа местного самоуправления, 
утвердившего инвестиционную программу

Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края

9. Местонахождение органа, утвердившего 
инвестиционную программу

683017 Камчатский край, г. Петропавловск-Камчасткий, ул. 
Ленинградская 118

10. Должностное лицо, утвердившее инвестиционную 
программу

Руководитель Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края Кукиль Олег Николаевич

11. Дата утверждения инвестиционной программы "24" ноября 2016 г.

12. Контактная информация лица, ответственного за 
утверждение инвестиционной программы Тел/факс 8(4152) 42-83-81

13. Наименование органа местного самоуправления, 
согласовавшего инвестиционную программу

Администрация сельского поселения "село Пахачи" Олюторского 
муниципального района Камчатского края

14. Местонахождение органа, согласовавшего 
инвестиционную программу

688820, с. Пахачи Олюторского района Камчатского края, ул. 
Центральная 3

15. Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную 
программу Глава сельского поселения "село Пахачи" Лазарев Сергей Петрович

16. Дата согласования инвестиционной программы "22" сентября 2016 г.

17. Контактная информация лица, ответственного за 
согласование инвестиционной программы (841544)55-043



Приложение №2 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
о т 0 1 .1 2 .2 0 1 6 № 3 1 3

Инвестиционная программа АО "Корякэнерго" в сфере водоснабжения 2017-2023гг.

"Модернизация системы централизованного водоснабжения сельского поселения "село Пахачи" Олюторского муниципального района Камчатского края"

(наименование инвестиционного проекта)

№
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование 
необходимости 

(цель реализации)

Описание и 
место 

расположения 
объекта

Основные технические характеристики
Год начала 
реализации 
мероприяти 

я

Год
окончания
реализации

мероприятия

Объем финансирования, тыс. руб. (с НДС)
Наименование

показателя
(мощность,

протяженность,

диаметр и т.п.)

Ед.
нзм.

Значение показателя Всего Профинан
сировано 

к 2017

в том числе по годам: Остаток
финанси
рования

вт.ч. за счет 
платы 
за под

ключение

до
реализации

мероприятия

после
реализации

мероприятия 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 н 12 14 15
16 17 18 19 20 23 24

Группа 1. С троительство, рекон струк ц и я  или м одернизация объектов в целях подклю чения потребителей

1.1.

Расширение централизованной 
системы холодного водоснабжения 
с. Пахачи с присоединением новых 
потребителей

обеспечение 
дотупности услуг 
для потребителей с. Пахачи протяженность п.м. 12000 12300 2020 2020 1723,68 1723,68

Всего по группе 1. 1723,68 0,00 0,00 0,00 0,00 1723,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Г руппа 3. Р еконструкция и л и  м одерни зац ия сущ ествую щ их объектов в  целях сниж ения уровня износа сущ ествую щ и х объектов

3.1.
Замена сетевых насосов на станции 1 
го подъема водозабора с. Пахачи (2 
ед. по 15 квт) обеспечение 

надежного и 
бесперебойного 
оказания услуг 
потребителям, 

снижение износа 
оборудования и 

сооружении

водонасосная
станция
с.Пахачн

электрическая
мощность

кВт 30 30 2020 2020 225,49 225,49

3.2.
Замена сетевых насосов на станции 2 
го подъема водозабора с. Пахачи (2 
ед. по 45 квт)

водонасосная
станция
с.Пахачн

электрическая
мощность

кВт 90 90 2017 2021 472,00 234,73 237,27

3.3.
Модернизация дюкера через лиман 
р. Пахача с. Пахачи с.Пахачи протяженность П .М . 140 140 2018 2018 1446,50 1446,50

3.4.
Устройство системы поверхностного 
водозабора станции 1 -го подъема с. 
Пахачи

водонасосная
станция
с.Пахачн

протяженность П .М . 110 110 2017 2017 584,76 584,76

Всего по группе 3. 2728,75 0,00 819,49 1446,50 0,00 225.49 237,27 0,00 0,00 0,00 0.00
И Т О ГО  по програм ме 4452,42 0,00 819,49 1446,50 0,00 1949,16 237,27 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2016 № 313

Плановые значения показателей, 
достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы 

АО "Корякэнерго" в сфере водоснабжения сельского посления "село Пахачи" Олюторского муниципального района Камчатского края

№  п/п Наименование показателя Ед.изм Текущее 
значение, 2015

Плановые значения

Утвержденный 
период, 2016

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

1. Н адежность (бесперебойность) снабж ения потребителей услугами водоснабжения

1.
Протяженность всех видов сетей 
водоснабжения км 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,30 12,30 12,30 12,30

2. Количество аварий на сетях ед. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Аварийность системы водоснабжения ед./км 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Износ водопроводных сетей % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 97,56 97,66 97,76
5. Износ насосного оборудования 100,00 100,00 100,00 70,00 80,00 90,00 68,00 46,00 69,00
6. Поднято воды тыс.м3 14,49 17,56 17,56 17,56 17,56 17,64 17,71 17,71 17,71

из подземных источников тыс.мЗ - - - - - - - - -

7. Пропущено сооружениями водоподготовки тыс.мЗ - - - - - - - - -

8. Подано воды в сеть тыс.мЗ 14,49 17,56 17,56 17,56 17,56 17,64 17,71 17,71 17,71

9. Потери и неучтенные расходы тыс.мЗ 1,45 1,69 1,69 1,69 1,69 1,70 1,71 1,71 1,71

10. Уровень потерь % 10,0% 9,6% 9,6% 9,6% 9,6% 9,6% 9,6% 9,6% 9,6%

11. Коэффициент потерь мЗ/км 120,74 141,11 141,11 141,11 141,11 138,25 138,83 138,83 138,83

2. С балансированность системы  водоснабжения
1. Установленная производительность тыс.мЗ/сут 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40
2. Фактическая производительность тыс.мЗ/сут 0,04 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05
3. Уровень загрузки мощностей % 1,65% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,01% 2,02% 2,02% 2,02%
4. Объем реализации подготовленной воды тыс.мЗ 13,04 15,87 15,87 15,87 15,87 15,94 16,00 16,00 16,00

4.1. в том числе населению тыс.мЗ 7,51 9,49 9,49 9,49 9,49 9,56 9,63 9,63 9,63

3. К ачество оказы ваем ы х услуг

1.
Количество сделанных проб перед 
поступлением в сеть и  в точках водоразбора ед. 3 4 4 4 4 4 4 4 4

2. в т.ч. соответствующих нормативам ед. 3 4 4 4 4 4 4 4 4

3.
Отношение количества проб 
соответствующих нормативам к общему 
количеству проб

% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

4. Эф ф ективность деятельности
1. Расход электрической энергии, всего: ты с. кВтч 352,22 296,65 290,10 290,10 290,10 291,33 292,55 292,55 292,55

2. Эффективность использования энергии кВтч/мЗ 24,31 16,89 16,52 16,52 16,52 16,52 16,52 16,52 16,52

3. Численность основного и ремонтного 
персонала чел. 8,00 7,80 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50 8,50

4. Эффективность использования персонала чел./км 0,67 0,65 0,71 0,71 0,71 0,69 0,69 0,69 0,69

5. Производительность труда мЗ/чел. 1811,10 2251,65 2066,22 2066,22 2066,22 2074,98 2083,73 2083,73 2083,73



Приложение № 4 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2016 №313

Источники финансирования инвестиционной программы 
(в прогнозных ценах соответствующих лет)

Модернизация системы централизованного водоснабжения сельского посления "село Пахачи" Олюторского муниципального района Камчатского края
(наименование инвестиционного проекта)

№№ Источник финансирования по годам реализации инвестиционной программы, тыс. руб. (с НДС)
Итого

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1 Собственные средства 550,00 594,56 859,24 513,59 812,56 586,97 535,50 4 452,42

1.1. Прибыль, направляемая на инвестиции: 550,00 400,00 520,00 395,00 300,00 335,00 319,73 2 819,73
1.1.1. в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 550,00 400,00 520,00 395,00 300,00 335,00 319,73 2 819,73
1.1.2. в т.ч. прибыль со свободного сектора
1.1.3. в т.ч. от технологического присоединения
1.1.4. Прочая прибыль
1.2. Амортизация 69,55 118,59 118,59 215,24 215,77 215,77 953,51
1.3. Возврат НДС 125,01 220,65 297,33 36,19 679,18
1.4. Прочие собственные средства
1.5. Остаток собственных средств на начало года 0 , 0 0

2 . Привлеченные средства, в т.н.: 269,49 851,94 -859,24 1 435,57 -575,30 -586,97 -535,50 0 , 0 0

2.1. Кредиты 269,49 851,94 -859,24 1 435,57 -575,30 -586,97 -535,50 0,00
2.2. Облигационные займы
2.3. Займы организаций
2.4. Бюджетное финансирование
2.5. Средства внешних инвесторов
2.6. Использование лизинга
2.7. Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования 819,49 1 446,50 0 , 0 0 1 949,16 237,27 0 , 0 0 0 , 0 0 4 452,42



Приложение № 5 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2016 № 313

Паспорт инвестиционной программы в сфере водоотведения сельского поселения "село Пахачи" 
Олюторского муниципального района Камчатского края 

АО "Корякэнерго"

№ п/п Показатели

1.
Наименование организации, в отношении которой 
разработана инвестиционная программа в сфере 
водоотведения

Акционерное общество "Корякэнерго"

2. Местонахождение регулируемой организации
юридический адрес: 683013, Камчатский край, г. Петропавловск- 
Камчатский, ул. Озерная 41

3. Сроки реализации инвенстиционной программы 2017-2022 гг.

4. Наименование инвестиционного проекта
Модернизация системы централизованного водоотведения 
сельского поселения "село Пахачи" Олюторского муниципального 
района Камчатского края

5.
Обоснование необходимости реализации проекта 
инвестпрограммы, в т.ч.

Предотвращение аварий, обеспечение надежного и бесперебойного 
оказания услуг водоотведения потребителям за счет реконструкции 
существующих объектов в целях снижения износа оборудования и 
сооружений, обеспечение доступности для потребителей услуг 
водоотведения за счет расширения системы водоотведения

5.1. -решаемые задачи
Реконструкция части внутрипоселковых сетей системы 
водоотведения и присоединение новых потребителей, замена 
сетевых насосов на КНС, реконструкция здания КНС с. Пахачи

6.

Основание включения инвестиционного проекта в 
инвестиционную программу (решение 
Правительства РФ, федеральные, региональные и 
муниципальные программы) 
программы и др.)

1. Федеральный закон от 07.12.2011 №416 -ФЗ "О водоснабжении и 
водоотведении",
2. Постановление Правительства Российской Федерации от 
29.07.2013 №641 "Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения",
3.Техническое задание на разработку инвестиционной программы 
АО "Корякэнерго" по модернизации системы централизованного 
водоотведения сельского поселения "село Пахачи" Олюторского 
муниципального района Камчатского края, утвержденное главой 
сельского поселения "село Пахачи" от 29.04.2016 г.

7. Контактная информация лица, ответственного за 
разработку инвестиционной программы

начальник ТТО: Александр Семенович Марфенин (84152) 46-28-98 
(доб.237),

начальник ПЭО: Ирина Владимировна Ерышева (84152)46-26-47 
(доб.205)

8.
Наименование органа исполнительной власти 
субъекта РФ или органа местного самоуправления, 
утвердившего инвестиционную программу

Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края

9. Местонахождение органа, утвердившего 
инвестиционную программу

683017 Камчатский край, г. Петропавловск-Камчасткий, ул. 
Ленинградская 118

10. Должностное лицо, утвердившее инвестиционную 
программу

Руководитель Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края Кукиль Олег Николаевич

11. Дата утверждения инвестиционной программы "24" ноября 2016 г.

12. Контактная информация лица, ответственного за 
утверждение инвестиционной программы Тел/факс 8(4152) 42-83-81

13. Наименование органа местного самоуправления, 
согласовавшего инвестиционную программу

Администрация сельского поселения "село Пахачи" Олюторского 
муниципального района Камчатского края

14. Местонахождение органа, согласовавшего 
инвестиционную программу

688820, с. Пахачи Олюторского района Камчатского края, ул. 
Центральная 3

15. Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную 
программу Глава сельского поселения "село Пахачи" Лазарев Сергей Петрович

16. Дата согласования инвестиционной программы "22" сентября 2016 г.

17. Контактная информация лица, ответственного за 
согласование инвестиционной программы (841544)55-043



П р и л о ж ен и е  № 6 

к п остан овл ен и ю  Р еги он ал ьн ой  служ бы  
по тари ф ам  и ценам  К ам ч атско го  края 

о т 0 1 .12 .2016  №  313

Инвестиционная программа АО "Корякэнерго" в сфере водоотведения 2017-2022гг.

"Модернизация системы централизованного водоотведения сельского поселения "село Пахачи" Олюторского муниципального района Камчатского края"

(наименование инвестиционного проекта)

№
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование 
необходимости 

(цель реализации)

Описание к 
место 

расположения 
объекта

Основные технические характеристики
Год начала 
реализации 
мероприяти 

я

Год
окончания
реализации

мероприятия

Объем финансирования, тыс. руб. (с НДС)
Наименование 

показателя 
(мощность, 

протяженность, 
диаметр и т.п.)

Ед.
изм.

Значение показателя Всего Профинан
сировано 

к 2017

в том числе по годам: Остаток финанси
рования

в т.ч. за счет 
платы 

за под-ключение

до
реализации

мероприятия

после
реализации

мероприятия 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 23 24

Группа 1. С трои тел ьство , реконструкция и л и  м одернизация объектов  в  цел ях  подклю чения потребителей

1.1.

Расширение централизованной 
системы водоотведения с. Пахачи с 
присоединением новых 
потребителей

обеспечение дотупности 
услуг для потребителей

с. Пахачи протяженность п.м. 3000 3100 2019 2019 481,49 481,49

Всего по группе 1. 481,49 0,00 0,00 0,00 481,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Группа 3. Р екон струк ц и я  или  м одернизация сущ ествую щ их объектов  в  целях  сниж ения уровня износа сущ ествую щ их объектов

3.1.
Замена сетевых насосов на 
канализационной насосоной станции 
(2 ед.)

обеспечение надежного и 
бесперебойного оказания 

услуг потребителям, 
снижение износа 
оборудования и 

сооружений

КНС
с.Пахачн

электрическая
мощность

кВт 15 15 2017г. 2021г. 325,70 147,77 177,93

3.2.
Реконструкция здания 
канализационной насосной станции 
с. Пахачи

КНС 
с. Пахачи

электрическая
мощность

кВт 222,82 228,82 2018г. 2018г. 996,79 996,79

Всего по группе 3. 1322,49 0,00 147,77 996,79 0,00 0,00 177,93 0,00 0,00 0,00
И Т О ГО  по програм м е 1803,98 0,00 147,77 996,79 481,49 0,00 177,93 0,00 0,00 0,00



Приложение № 7 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2016 № 313

Плановые значения показателей, 
достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы 

АО "Корякэнерго" в сфере водоотведения сельского поселения "село Пахачи" Олюторского муниципального района Камчатского края

№ п/п Наименование показателя Ед.изм Текущее 
значение, 2015

Плановые значения

Утвержденный 
период, 2016

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Надежность (бесперебойность) снабжения потребителей услугами водоотведения
1. Протяженность всех видов сетей водоснабжения км 3,0 3,0 3,0 3,0 3,1 3,1 3,1 3,1
2. Количество аварий на сетях ед. - - - - - - -
3. Аварийность системы водоотведения ед./км - - - - - - - -
4. Износ канализационных сетей % 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 96,80% 96,94% 97,09% 97,26%
5. Износ насосного оборудования % 100,0% 100,0% 100,0% 25,0% 50,00% 75,00% 100,00% 25,00%
6. Пропущено сточных вод всего тыс.мЗ 8,313 12,749 12,749 12,749 12,749 12,837 12,926 12,926
7. Отпущено сточных вод всего тыс.мЗ 8,313 12,749 12,749 12,749 12,749 12,837 12,926 12,926

8. Пропущено через собственные очистные 
сооружения тыс.мЗ - - - - - - - -

9. Передано сточных вод другим потребителям тыс.м4 - - - - - - - -
10. Сброшено без очистки тыс.м5 8,313 12,749 12,749 12,749 12,749 12,837 12,926 12,926

2. Сбалансированность системы водоотведения
1. Установленная производительность тыс.мЗ/сут 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768 0,768
2. Фактическая производительность тыс.мЗ/сут 0,023 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035
3. Уровень загрузки мощностей % 2,97% 4,54% 4,55% 4,55% 4,55% 4,58% 4,61% 4,61%
4. Объем реализации стоков всего тыс.мЗ 8,313 12,749 12,749 12,749 12,749 12,837 12,926 12,926

4.1. в том числе населению тыс.мЗ 6,031 9,573 9,573 9,573 9,573 9,648 9,724 9,724

3. Качество оказываемых услуг
1. Количество сделанных проб ед. 4 4 4 4 4 4 4 4

2. в т.ч. соответствующих нормативам ед. 4 4 4 4 4 4 4 4

3. Отношение количества проб соответствующих 
нормативам к общему количеству проб % 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

4. Эффективность деятельности
I. Расход электрической энергии тыс.кВтч 55,120 53,451 53,451 53,451 53,451 53,824 54,196 54,196
2. Эффективность использования энергии кВтч/мЗ 6,63 4,19 4,19 4,19 4,19 4,19 4,19 4,19
3. Численность основного и ремонтного персонала чел. 7,9 6,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5
4. Эффективность использования персонала чел./км 2,6 2,2 2,5 2,5 2,4 2,4 2,4 2,4

5. Производительность труда мЗ/чел. 1253,625 3040,661 3040,661 3040,661 3040,661 3061,841 3083,020 3083,020



Приложение №  8 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2016 № 313

Источники финансирования инвестиционной программы 
(в прогнозных ценах соответствующих лет)

Модернизация системы централизованного водоотведения сельского поселения "село Пахачи" Олюторского муниципального района Камчатского края

(наименование инвестиционного проекта)

№№ Источник финансирования
по годам реализации инвестиционной программы, тыс. руб. (с НДС)

Итого
2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 Собственные средства 147,77 253,85 490,15 408,95 384,23 119,03 1 803,98
1.1. Прибыль, направляемая на инвестиции: 147,77 200,00 273,00 250,00 298,73 91,89 1 261,39

1.1.1. в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 147,77 200,00 273,00 250,00 298,73 91,89 1 261,39
1.1.2. в т.ч. прибыль со свободного сектора
1.1.3. в т.ч. от технологического присоединения
1.1.4. Прочая прибыль

1.1.4.1. кроме того прибыль прошлых лет
1.2. Амортизация 0,00 31,31 65,10 85,50 85,50 267,40
1.3. Возврат НДС 22,54 152,05 73,45 27,14 275,18
1.4. Прочие собственные средства
1.5. Остаток собственных средств на начало года
2. Привлеченные средства, в т.ч.: 0,00 742,94 -8,66 -408,95 -206,30 -119,03 0,00

2.1. Кредиты 0,00 742,94 -8,66 -408,95 -206,30 -119,03 0,00
2.2. Облигационные займы
2.3. Займы организаций
2.4. Бюджетное финансирование
2.5. Средства внешних инвесторов
2.6. Использование лизинга
2.7. Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования 147,77 996,79 481,49 0,00 177,93 0,00 1 803,98


